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  Grāmata izdota saskaņā ar Barikāžu desmitgades 

sagaidīšanas un atzīmēšanas plānu, kā arī, pateicoties   

 LR Kultūras ministrijas, Kultūrkapitāla fonda un a/s 

"Lattelekom" atbalstam.    
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Grāmata ietver autora biogrāfisko vēstījumu un atmiņas 

par laiku un cilvēkiem. Šajā dzīvesstāstā lasāms par 

vēsturi, kultūru, sabiedrību un atsevišķiem cilvēkiem 

autora skatījumā. 
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1991.gada janvāra barikāžu laiks, kura 25. gadskārtu 

šogad atzīmējam, līdztekus Brīvības cīņām par 

neatkarīgu Latvijas valsti pieder pie tiem 

vissvētākajiem mūsu valsts vēstures notikumiem, kuros 

Latvijas tauta apliecināja nelokāmu gribu nodibināt 

neatkarīgu Latvijas valsti un atjaunot Latvijas 

Republikas neatkarību. 
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"Autori ir centusies atspogulot valstiskas neatkaribas 

atjaunosanas procesu ta vesturiskaja kontekstas. Tadel 

valstiskas atjaunosanas periods gramatas sakuma tiek 

saistits ar Latvijas neatkaribas zaudesanu 1940.gada ---

-krajuma atainots ari trimdas pienesums si kopeja 

merka realizacija, pirms tam sniedzot nelielu ieskatu 

trimdas politiskas darbibas vesture ---" 
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Šo grāmatu var uzskatīt par pirmo darbu, 

kurā nākamajām paaudzēm vienkārši un 

sistemātiski atspoguļoti 1991. gada krīzes 

cēloņi un norišu hronoloģija Latvijā 

notikumu aktīva dalībnieka barikāžu laika 

Latvijas Tautas frontes priekšsēdētāja 

Romualda Ražuka skatījumā. 

Grāmatā ir kliedēts mīts par to, ka 

barikādes radās pēkšņi un stihiski. Līdzās 

personiskām atmiņam un laikabiedru 

intervijam autors ir apkopojis dokumentālas 

liecības par to, ka gatavošanās barikādēm 

sākās jau uzreiz pēc 1990.gada 4. maija, 

kad notika pirmie uzbrukumi neatkarību 

atjaunojušai LR Augstākajai padomei. 

Aprakstāmais periods noslēdzas ar 1991. 

gada augustu, kad mūsu valsts neatkarība tiek pasludināta “de jure”. Grāmatā ir detalizēti 

analizēts 1990.gada 11. decembrī Latvijas Tautas frontes pieņemtais rīcības plāns “X 

stundai”, pateicoties kuram un galvenokārt Latvijas iedzīvotāju varonībai ar nevardarbīgo 

pretošanas tika nosargāta mūsu valsts neatkarība 1991.gada janvārī. 

Darbs ir domāts gan plašākai sabiedrībai, gan studentiem un vēstures pētniekiem. 

 https://dobele.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=65589&ident=1063533#copies 

 

 

Grāmatā ir izklāstīti Latvijas vēsturei svarīgākie 

notikumi divos gados - 1990.gadā un 1991.gadā. 
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Grāmata satur detalizētus aprakstus tam, kā barikādes veidoja un 

organizēja Vecrīgā un daļēji arī Zaķusalā pie televīzijas 

objektiem. To visu atceras nevis vienkārši barikāžu aizstāvji, bet 

to organizatori un vadītāji. Būtībā tie nav tikai grāmatas varoņi, 

bet visīstākie varoņi reālajā dzīvē tāpat kā daudzi citi, kuri bija 

gatavi bez šaubīšanās atdot dzīvību par Latviju barikāžu laikā. 

Stāstījumu un atmiņu autoriem grāmatā izdevies absolūti godīgi, 

apbrīnojami detalizēti un precīzi, pilnībā atbilstīgi aprakstīt to, 

kas un kā notika. 
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